PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2025 №976

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 22.05.2025 №973 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с приложением.

2. Разместить настоящее положение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

                                          А.М. Егикян

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 №973

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Группы домов по коэффициенту качества и месторасположению
	Размер платы за наем, руб. за 1 кв. м в месяц без НДС

	многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов, расположенные в пгт Холм-Жирковский
	8,50

	многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, расположенные в пгт Холм-Жирковский
	7,00

	многоквартирные, дома блокированной застройки и одноквартирные жилые дома пониженной капитальности, неканализованные, расположенные в пгт Холм-Жирковский
	5,00

	многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, расположенные на ст. Игоревская
	7,00

	многоквартирные, дома блокированной застройки и одноквартирные жилые дома пониженной капитальности, неканализованные, расположенные на ст. Игоревская
	5,00

	многоквартирные, дома блокированной застройки и одноквартирные жилые дома пониженной капитальности, неканализованные, расположенные на сельских территориях (кроме ст. Игоревская)
	3,00

Плата за наем жилого помещения рассчитывается:

- при поквартирном заселении - исходя из общей площади жилого помещения;

- в отдельных комнатах в общежитиях и жилых помещениях, ранее использовавшихся в качестве общежитий, - исходя из площади этих комнат.

Средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке в Смоленской области – 78 663,00 руб. по данным Федеральной службы государственной статистики, размещаемым в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир), за I квартал 2025 года.
2